
СОВЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШ СКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫЦ 
ЯР БУЕ МОРКВАШ Ы 

АВЫ Л ЖЦРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ КАРАР

08 Л 1.2024 с. Набережные Моркваши 53-305
О назначении схода граждан на части территории населенного пункта Покровка 

Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан
В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 
35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 

ст. 24 Устава Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского
муниципального района 

Совет
Набережно-Морквашского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 
решил:

1. Назначить на 23 ноября 2024 года сход граждан по вопросу введения и 
использования средств самообложения граждан на части территории населенного 
пункта Покровка Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году в сумме 2 000 рублей с 

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на части 
территории населенного пункта Покровка Набережно-Морквашского сельского 
поселения Верхнеуслонского муниципального района и направлением полученных 
средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенного пункта Покровка
на улице Центральная

«ДА» «НЕТ»
3. Провести сход граждан по адресу: деревня Покровка, ул. Центральная возле 

дома №28 в 12.00 часов.
4 Определить организатором схода граждан Исполнительный комитет 

Набережно-Морквашского сельского поселения.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района, на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан, а также на информационных стендах поселения.



6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета,
Глава Набережно-Морквашского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального 
Республики Татарстан




